



Indre By Lokaludvalg

24-08-2023
J.nr. 2023-0346120

Kære Københavns Kommune og Copenhagen Pride,

Indre By Lokaludvalg henvender sig til jer, fordi vi er forundret over jeres brug af brændstofgeneratorer på Rådhuspladsen i forbindelse med Copenhagen Pride.

Når Københavns Kommune har ambitioner om at være en grøn foregangsby, er det yderst ærgerligt at se, at man trods grønne ambitioner, vælger at bruge brændstofgeneratorer på Rådhuspladsen.

Lokaludvalget er bekymret for de negative konsekvenser, som brugen af disse generatorer har for miljøet, klimaet, beboere og borgere og byens brand generelt.

Af negative konsekvenser, som brugen af generatorer har for miljø og klima, kan blandt andet nævnes, at dieselgeneratorer udleder store mængder skadelige partikler og gasser, som kan forværre luftkvaliteten og bidrage til luftforurening. Luftforurening kan føre til en række helbredsproblemer, herunder astma, hjertesygdomme og kræft.

Lokaludvalget er også bekymret for de støjgener, som dieselgeneratorerne medfører. Støjen fra dieselgeneratorerne er generende for omkringliggende beboere, samt øvrige brugere af byen og deltagere på festivalen.

Derudover klæder det ikke København og vores grønne image, at man fortsat ser sig nødsaget til at bruge sådanne generatorer.

Lokaludvalget mener, at Copenhagen Pride er en stor og vigtig begivenhed, som tiltrækker mange mennesker fra hele verden. Lokaludvalget mener dog, at det er muligt at afholde Copenhagen Pride uden at bruge dieselgeneratorer. Der findes allerede en eksisterende elinstallation på Rådhuspladsen i form af de såkaldte gøglerstik. Disse gøglerstik kan bruges til at forsyne scener, boder og andre installationer med strøm.

Lokaludvalget opfordrer jer til at overveje at bruge de eksisterende gøglerstik i stedet for dieselgeneratorer i forbindelse med Copenhagen Pride. Det vil være en positiv indsats for miljøet og for borgernes sundhed.

Lokaludvalget håber, at Københavns Kommune og Copenhagen Pride vil overveje lokaludvalgets forslag.

Med venlig hilsen,
Bent Lohmann,
Indre By Lokaludvalg